
TERÇA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2010 7Diário Oficial Executivo  1
55589272/Jairo Macedo Soares (Assistente de Procuradoria) / 
0.5 diárias (Completa) / de 22/07/2010 a 22/07/2010<br
Ordenador: José Eduardo Cerqueira Gomes

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136622

PORTARIA Nº 446/10-PGE.G., DE 22 DE JULHO DE 2010.
CONCEDER, 08 (oito) dias de licença casamento ao servidor 
Thiago da Silva Gilla, identidade funcional nº 57191384/1, 
ocupante do cargo de Técnio de Procuradoria, no período de 
23.06 a 30.06.2010, sem prejuízo de sua remuneração.
JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES
Procurador Geral do Estado, em exercício
Portaria nº 447/2010-PGE.G., de 23 de Julho de 2010
Designar a Procuradora do Estado Tatiana Chamon Seligmann 
Ledo, identidade funcional 5634407/2, para responder 
cumulativamente pela Procuradoria Fiscal, por motivo de férias 
do titular no período 26.07 a 04.08.2010.
JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES
Procurador Geral do Estado, em exercício
Portaria nº 448/2010-PGE.G., de 23 de Julho de 2010
Designar a servidora Regina Lúcia de Sousa e Silva, ocupante 
do cargo de Técnico, identidade funcional 6121470/1, para 
responder pelo cargo de Assessor código GEP-DAS-12.03, por 
motivo de férias do titular, Florentino José Neves dos Santos, 
identidade funcional 6121543/1, no período 19.07 a 17.08.2010.
JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES
Procurador Geral do Estado, em exercício

ERRATA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136279

ERRATA DE PORTARIA nº. 054/2010-GAB/AGE de 

28/06/2010, que concedeu Férias Regulamentares a servidora 

Jacilda Silva, matrícula nº. 80845327/1, publicada no D.O.E 

n°.31.697 de 29/06

/2010.

Onde se lê: 02/08 a 31/08/2010

Leia-se: 05/08 a 03/09/2010.

João Rocha Cunha

Auditor Geral do Estado em exercício

FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136287

     PORTARIA Nº. 073/2010-GAB/AGE,                                            

DE 13 DE JULHO DE 2010.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO EM EXERCÍCIO, NO USO 

DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

Conceder à servidora Márcia Fernanda Nicodemos de Oliveira, 

matrícula 55588332/1, férias regulamentares no período de 

02/08/2010 a 31/08/2010, referente ao período aquisitivo 

2009/2010.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

João Rocha Cunha

Auditor Geral do Estado em Exercício

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136406

Tornar sem efeito a Portaria nº 250/2010-ARCON-PA/CAF de 19 
de maio de 2010, que concede suprimento de fundo ao servidor 
José Socorro Morais da Cruz, publicada no DOE nº 31.673 de 
25/05/2010.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136385

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 132625
PORTARIA: 353/2010

Objetivo: Fiscalizar o serviço de transporte fluvial.
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de 
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Colares/PA - Brasil
São Domingos do Capim/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57224011/Joelson José Batista do Nascimento (Controlador Serv.
Públicos) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/06/2010 a 01/07/2010
57193495/Robson Sérgio da Rosa Ramos (Supervisor II) / 2.5 
diárias (Completa) / de 29/06/2010 a 01/07/2010
57254097/Sanclayton Bernardo de Araújo Ramos (Controlador 
de Serviços Públicos) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/06/2010 
a 01/07/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136448

PORTARIA: 432
Objetivo: Fiscalizar Transporte Rodoviário
Fundamento Legal: Orientação Normativa Nº 001/AGE de 11 de 
março de 2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Curuçá/PA - Brasil
Santa Maria do Pará/PA - Brasil
São Miguel do Guamá/PA - Brasil
Terra Alta/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3272605/Daniel de Miranda de Monteiro (Agente Fiscal/SETRAN) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 22/07/2010 a 25/07/2010
3272486/Miguel Machado Maceió (Agente Fiscal/SETRAN) / 3.5 
diárias (Completa) / de 22/07/2010 a 25/07/2010
3272770/Zacarias Monteiro da Conceição (Agente Fiscal/SETRAN) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 22/07/2010 a 25/07/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136432

PORTARIA: 431
Objetivo: Participar de Audiência Pública
Fundamento Legal: Orientação Normativa Nº 001/AGE de 11 de 
março de 2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57193072/José Fernando Frazão Pereira (Gerente de Grupo 
Técnico de Energia) / 0.5 diárias (Completa) / de 20/07/2010 a 
20/07/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

PORTARIA ADMINISTRADOR DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136468

Portaria nº 455/2010 – ARCON/CAF  de 26 de julho de 2010.
Dispõe sobre a designação de administrador de contrato, 
atendendo as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações.
O Diretor Geral da ARCON – Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará, no exercício de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 6.099/ 97, e;
Considerando o disposto no art. 67, § 1º e § 2º da Lei 8.666/93 
e suas alterações;
Considerando processo Licitatório, na Modalidade Pregão 
Eletrônico  n.º 272/2006, Registro de Preços da Prefeitura 
Municipal de Belém,
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Janete do Socorro Batista de Lima 
como administradora do Contrato n.º 09/2010, cujo objeto é a 
prestação de serviços de locação de veículos de quilometragem 
livre para atender a ARCON-PA,celebrado com a EMPRESA 
ALUCAR LOCADORA DE VEICULOS LTDA.
II - Na ausência ou impedimento do servidor caberá a 
Administração ao servidor Manoel Pereira dos Santos Leite, 
com as mesmas atribuições  referentes à contratação nos termos 
do contrato.

III - Caberá ao servidor designado, anotar em registro próprio 
todas as ocorrências relacionadas a execução do contrato, bem 
como, efetivar os atos que dizem  respeito ao  cumprimento 
dos prazos, vigência e  atestos das notas fiscais, determinando 
quando for necessário à regularização das faltas ou defeitos 
observados.
IV - As decisões e providências que ultrapassarem a competência 
do servidor deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo 
hábil para a adoção das medidas convenientes. A presente 
designação terá validade durante toda a vigência do contrato.
V - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
Diretor Geral

VICE GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136387

AVISO DE RESULTADO LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 001/2010.
OBJETO: Contratação de serviços de Limpeza e Conservação 
diária, com fornecimento de material.
Vencedor:
1)    PRATA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, vencedora com 
menor preço Global no valor do CONTRATO de R$ 
51.000,00(cinqüenta e um mil reais); anual.
Belém, 06 de Julho de 2010.
IONE MARIA MARCIÃO BRITO
Pregoeira – VICE GOVERNADORIA DO ESTADO

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136301

PORTARIA Nº 112/2010-DAF de 22 de Julho de 2010
CONCEDER, 08 (oito) dias a Título de Licença Gala, 
ao servidor ANDRÉ GUALBERTO MACHADO, matrícula 
nº55588067/3, ocupante do cargo em comissão de 
Secretário de Câmara, lotado neste Órgão, no período de 
02 a 09 de julho de 2010.
SÉRGIO RICARDO AGE
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
Em exercício

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136305

PORTARIA Nº 113/2010-DAF de 22 de Julho de 2010
CONCEDER, 08 (oito) dias a Título de Licença Gala, a servidora 
PRISCILA SOUZA GARCIA, matrícula nº57190640/2, ocupante 
do cargo em comissão de Assessor de Câmara I, lotada neste 
Órgão, no período de 02 a 09 de julho de 2010.
SÉRGIO RICARDO AGE
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
Em exercício

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136306

PORTARIA Nº 114/2010-DAF de 22 de Julho de 2010
CONCEDER, 08 (oito) dias a Título de Licença Gala, ao servidor 
ALEXANDRE FARIAS DE OLIVEIRA, matrícula nº 57196131, 
ocupante do cargo em comissão de Assessor de Câmara I, lotado 
neste Órgão, no período de 02 a 09 de julho de 2010.
SÉRGIO RICARDO AGE
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
Em exercício

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136311

PORTARIA: 115/2010-DAF
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: Alexandre Farias de Oliveira


